

GÜNDEM BAKIŞ

EYLÜL-2021-28.Sayı



✉ guvsam@istinye.edu.tr @isuguvsam 🌐 guvsam.istinye.edu.tr

ORTADOĞU'DA YENİ DENGE ARAYIŞLARI

Güvenlik ve Savunma Stratejileri Uygulama Araştırma Merkezi (GÜVSAM) tarafından düzenlenen online konferansa davetlisiniz.



Doç. Dr.
Fahri Erenel



İsmail Hakkı Pekin



Ali Semir
ODAP Direktörü



Moderatör:
Şule KILIÇARSLAN



29.09.2021



935 3332 7321



15:00



013085

Kaçıranlar ve tekrar izlemek isteyenler, İstinye Üniversitesi YouTube kanalından izleyebilirler.

TÜRKİYE'NİN NEWYORK'TAKİ MERKEZİ: TÜRKEVİ

Türkiye'nin köklü mirasını yansıtan ve aynı zamanda dış politika ilişkilerinde önemli bir mihenk taşı olarak temelleri atılan Türkevi binasının açılış töreni 20 Eylül 2021 tarihinde New York'ta gerçekleştirilmiştir. Türkevi'nin New York Başkonsolosluğu'na ve BM Daimi Büyükelçiliği'ne ev sahipliği yapacak olması, izlenecek politikaların gerek ABD ile ilişkiler temelinde gerek uluslararası barış ve güvenlik meselelerinde şekillenmesine imkân tanıyacaktır. Türkevi; mimari motifleriyle Selçuklu dönemine kadar uzanan devlet geleneğine ışık tutmakla birlikte, politika anlayışı ile de dünya barışı yolunda birleştirici olma hedefini yansıtmaktadır.

Türkevi'nin tarihsel süreci incelendiğinde Süleyman Demirel ve 1977 dönemi Dışişleri Bakanı İhsan Sabri Çağlayangil etkinliğinde girişimsel sürecinin başladığı gözlemlenecektir. Bina; New York Başkonsolosluğu'nu, New York Başkonsolosluğu'na bağlı ataşelikleri, BM Türkiye Daimi Temsilciliği'ni, Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası Temsilciliği'ni çatısı altında bulundurmaktaydı. Zamanla organize edilecek toplantı yahut panel gibi etkinlikler Türkevi Yönetimi'nden alınacak izne tabi olarak gerçekleştirilmiştir. Ancak Türkevi binasının ihtiyaçları karşılayamamasından dolayı 2006 yılında binanın genişletilmesi üzerine protokoller imzalanca da binanın yıkılması ve yeniden inşa edilmesi 2017 yılında mümkün olabildiği görülmüştür. 2017 senesinde temelleri atılan Türkevi binası, görevli mühendisler ve mimarlar tarafından küresel bir konu olarak ön plana çıkan iklim değişikliği koşulları dikkate alınarak yapılandırılmıştır. Bina Türk kültürünün simgesel desenlerinden lale görünümüyle göğe doğru yükselirken, binanın çevre dostu olmasına da özen gösterilmiştir.

Sayın Cumhurbaşkanı'nın söy-



lemelerinde Türkiye'nin yükselen gücünün somut halinin Türkevi'nin büyüklüğü ve ihtişamında kendisini gösterdiği belirtilmiştir. Bununla birlikte Cumhurbaşkanı Erdoğan ve Dış İşleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu'nun yeni bir dünya sisteminin çok kutupluluk üzerinde inşa edildiği ifadeleri, uluslararası düzeninin başat devletlerle sınırlı olmayacağını karşılığıdır. Aynı zamanda siyasetler tarafından çok kutuplu bir dünya düzeninde Türkiye'nin de aktif bir rol üstleneceğinin mesajı verilmiştir. Çok sesli bir uluslararası düzenin temel dinamiklerinin adil, barış odaklı, istikrar ve güvenlik anlayışını önde tutan ve kapsayıcı olmasını savunan Türkiye, Türkevi ile bu anlayışını simgeleştirmiştir.

BM Genel Sekreteri Guterres de Türkevi'nin açılışı ile ilgili olarak

öncelikle Türkiye'nin mülteci politikalarına ilişkin olumlu görüşlerini paylaşmıştır. BM'nin temel gündem konularından birisi olarak mülteci sorununda Türkiye'nin duyarlı politikaları, Guterres tarafından takdirle karşılanmıştır.

Sonuç olarak New York'ta mimarisi ile güçlü bir şekilde temellendirilen Türkevi aynı zamanda Türkiye'nin uluslararası politikalarının temsili açısından önemli bir merkezi yapı biçiminde faaliyetlerine devam edecektir. ABD'nin kalbinde açılışı yapılan Türkevi, Türk diplomasisinin prestij projesi olarak insanlığa kucak açan yapısı, adil bir dünya düzeni ve buna yönelik siyasa çizgisiyle varlığını sürdürme yolunda dünya siyasetine yön verebilmek için aksiyonlarını hayata geçirecektir.

Tuğçe TAŞ



16 YILLIK MERKEL DÖNEMİ SONA ERİYOR!



Angela Merkel, 16 yıllık başbakanlık döneminde; Almanya Federal Cumhuriyeti'nin ekonomisinin gelişimine büyük katkılar sağlayarak, ülkesini Avrupa'nın en büyük ekonomisi haline getirmiş ve dış ülkeler ile arasındaki ticari ilişkiyi üst düzeye taşımıştı. Güçlü ekonomik performans sergileyen muhafazakâr lider Merkel, ülke ekonomisini her geçen gün güçlendirmişti. Buna bağlı olarak, Merkel Almanya'sının AB içerisinde lokomotif hale gelen konumu sayesinde AB ülkelere ihracat yapan Türkiye ile ilişkiler olumlu yönde seyretmişti. İki ülke arasındaki güçlü dış ticari ilişkiler, Alman şirketlerinin Türkiye'de yatırımlarına devam etmesini sağladı.

Hristiyan Demokrat Merkel, 18 Eylül 2005 yılında yapılan genel seçimler ile göreve gelmişti. Merkel, Şubat 2004 tarihinde, ana muhalefet lideri sıfatı ile gerçekleştirdiği Ankara ziyareti sırasında, kendinden önceki Almanya iktidarının aksine Türkiye'nin AB üyeliğini desteklemeyeceğini ve sadece imtiyazlı ortaklık yapılabileceğini dile getirmişti. İktidara geldiği ilk günlerden de belli olduğu gibi Türkiye ile Almanya arasındaki ticari ilişkiler ne kadar olumlu devam etmiş olursa olsun; Merkel, Türkiye'nin AB birliğine kabulünü desteklemediğinden Gümrük Birliği'nin güncellenmesine yönelik baskıcı bir yol izledi. Bunların yanında; bütün Avrupa'yı etkileyen mülteci sorununda Türkiye'nin baş aktör olması sebebiyle, AB içerisindeki Türkiye'ye karşı sesleri bastırarak denge politikası izlemiştir. 2007 yılında AB dönem başkanlığını

Almanya üstlenmişti. Türkiye'nin birliğe üyeliğini desteklemese de önüne direkt olarak bir engel koymamış, bunun yerine dolaylı yoldan engeller çıkarmıştır. 2007 sonunda Almanya, Gümrük Birliği Anlaşmasına Kıbrıs Cumhuriyeti'ni de dahil eden Ankara Protokolünü, Türkiye'ye karşı dayatmıştı. Türkiye tarafından Ankara Protokolü'nün uygulanmaması ise AB'nin Türkiye müzakere sürecine sekte vuracak kararlarına Almanya'nın destek vermesine neden oldu. Böylece Türkiye'nin birliğe katılmasının önünde büyük bir engel oluştu.

Angela Merkel'e 16 yıllık iktidar dönemi boyunca, aynı tarihlerde iktidarda kalan Vladimir Putin ve Recep Tayyip Erdoğan eşlik etti. Türkiye ile Almanya arasında yaşanan ilk gerilim 2008 yılında dönemin başbakanı Recep Tayyip Erdoğan'ın Almanya'da Türklerle gerçekleştirdiği toplantıda Alman yönetimine karşı konuşması nedeniyle ortaya çıkmıştı. Her iki ülke liderinin de yaşanan gerilimden sonraki seçimlerde tekrar iktidara gelmesi

oluşan gerilim ortamını yumuşatmıştı.

Türkiye ile AB arasında yaşanan son gelişmelerin de temelini oluşturan Mülteci Anlaşması, Merkel ile dönemin başbakanı Ahmet Davutoğlu arasında yapılan müzakereler sonucu 2016 yılında şekillendi. Mülteci Anlaşması ile gelişen iş birliği, Türkiye ile AB arasında yaşanan anlaşmazlıkların diyalog yolu ile çözülmesine neden olmuş ve gerilimler sebebi ile anlaşmazlıkların geri dönülmez noktalara sürüklenmesine engel olmuştur.

26 Eylül'de gerçekleşecek federal seçimlerde Merkel'in koltuğunu devralmak için yarışan şansölye adayları ise; sıklıkla Avrupa yanlısı tavırlar sergileyen Hristiyan Demokrat Parti'sinden (CDU) Armin Laschet, anketlerde diğer iki şansölye adayının önüne geçen Sosyal Demokrat Parti'sinden (SPD) Olaf Scholz ve son olarak da seçimi kazanırsa göreve gelen ilk anne, kendini açıkça feminist olarak tanımlayan ilk yeşil şansölye olacak olan Yeşiller'in adayı Annalena Baerbock. 26 Eylül'de gerçekleşecek seçimlerin ardından siyasete veda edecek olan Merkel iktidarı, günümüz Türkiye ve Almanya ilişkilerini şekillendiren birçok krize ve iş birliğine sahne olmuştu. İlişkilerin Merkel döneminden sonra nasıl ilerleyeceği bu denli merak konusudur. İktidar dönemlerinin çoğunluğunda birbirleri ile çalışmış olan iki liderden birinin göreve veda ediyor olması her ülke için de yeni bir dönemin kapılarını aralayacak gibi görünüyor.

Helin TOĞAY



RUSYA'DA SEÇİMLER SONUÇLANDI



Rusya'da parlamentonun alt kanadı olarak bilinen Devlet Duması için seçim yapıldı. 17-19 Eylül tarihlerinde yapılan seçimler sonucunda ise Vladimir Putin'in partisi "Birleşik Rusya" 324 milletvekili çıkararak seçimde birinci parti oldu. Anayasa değişikliği için gereken milletvekili yeter sayısı 300 olduğundan, Birleşik Rusya partisi anayasayı değiştirebilecek yeterliliği sağlıyor.

Rusya'da yurtdışında yaşayanlar ile birlikte 110 milyon seçmen bulunuyor. Bu seçimde ise ülke genelinde seçime katılım oranı %51,68 olarak açıklandı. Seçimlere katılan 14 siyasi partiden ise sadece 5'i barajı geçebildi. Dumada toplam sandalye sayısı 450 iken bunların partilere göre dağılım oranı şu şekilde: %49,85 Birleşik Rusya, %18,96 Komünist Parti, %7,50 Liberal Demokrat Parti, %7,44 Adil Rusya, %5,33 ile de barajı geçen son parti Yeni İnsanlar Partisi.

2016'da yapılan seçimle kıyaslandığında ise Vladimir Putin'in partisi Birleşik Rusya'nın oy kaybettiğini görüyoruz. 2016'daki seçimlerde Birleşik Rusya %54,20, Komünist Parti ise %13,34 oy

oranına sahipti. Bu seçimlerde ise, seçmenlerin katılım oranı %47,88'di.

Bunların yanında ise muhaliflerin seçimlere tepkisi oldukça konuşuluyor. İlgili yasalarda yapılan değişiklikler ile ciddi oranda bağımsız ve muhalif adayların katılımının engellendiği öne sürülüyor. Seçimden sonra Komünist Parti destekçileri ve partinin önde gelen isimleri tarafından eylem yapılmış, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in seçimlere hile karıştırdığını öne sürmüşlerdir.

Kırım'da Yapılan Seçimler

Devlet Duması için yapılan seçimlerde Kırım Yarımadası'nda da seçim sandıkları açtı. Bu olayla ilgili olarak ise Kırım Özerk Cumhuriyeti ve Akyar Savcısı olarak bilinen İgor Ponoçovny şu açıklamalarda bulundu: "Yedi yılan uzun bir süredir devam eden işgal dönemi boyunca işgalci devlet Rusya, yarımadayı ve Kırımlıları zorla Rusya Federasyonu'na entegre etmeye çalışıyor. Şimdi de bunu, Ukrayna topraklarında Rusya Devlet Duması seçimlerini yasa dışı bir şekilde organize etmekle yapıyor. İşgal de-

vam ettiği sürece, Kırım'da düzenlenen sözde seçimlerin meşruiyeti uluslararası toplum ve uluslararası örgütler tarafından tanınmıyor. Yasa dışı seçimleri organize etme ve düzenleme sürecinde yer alan Ukrayna vatandaşları, yabancı devletlerin Ukrayna'ya karşı yıkıcı faaliyetlerde bulunmasına yardım ediyor ve vatana ihanet ediyor" sözlerine yer verdi.

Ukrayna Parlamentosu yapılan bu seçimleri tanımama kararı aldı ve daha sonrasında, ABD, Avrupa Birliği ve Birleşik Krallık, Kırım'daki seçimi tanımadıklarını duyurdu. Yaptıkları açıklamalarda Kırım'ı, Ukrayna'nın egemen bir bölgesi olarak gördüklerini ve Rus işgalinin tanımadıklarının altını çizdiler. Türkiye Dışişleri Bakanlığı sözcüsü Tanju Bilgiç ise yaptığı açıklamada: "Türkiye Ukrayna'nın toprak bütünlüğü için desteğini sürdürüyor ve Kırım'da yapılan hukuksuz seçimleri tanımıyor." sözlerine yer verdi.

Muhsin Emre ÇALIŞKAN

AFGANİSTAN DA HÜKÜMET DEĞİŞİKLİĞİ



AFGANİSTAN

Amerika Birleşik Devletleri Afganistan'dan çekildikten sonra, Taliban ülkenin kontrolünü ele geçirdi. Taliban'ın 15 Ağustos'ta Kabil'in kontrolünü ele geçirmesinden üç hafta sonra, tamamı erkeklerden oluşan yeni bir hükümet ilan edildi. Sözcü'den yapılan açıklamaya göre Başbakan Hasan Ahund, Başbakan Yardımcısı Molla Baradar ve İçişleri Bakanı Saraceddin Hakkani görev yapacak.

Türkiye ile Taliban Arasında Art Arda Kritik Temaslar

Türkiye, Afgan mülteci sorununa çözüm aramak için temaslarını sürdürmeye devam ediyor. Türkiye'nin Kabil Büyükelçisi Cihad Ergine ile Taliban Dışişleri Bakan Vekili Emir Khan Mutaki arasındaki görüşmenin ardından bugün Türkiye'nin Doha Büyükelçisi Mustafa Göksu ve Taliban Hükümeti Dışişleri Bakan Vekili Mohamed Abbas Stanikzai Afganistan'da bir araya geldi.

Taliban'dan flaş mesajlar! 'Türkiye ile iyi ilişkiler kurmak istiyoruz'

Afgan Taliban Geçici Hükümeti dışişleri bakan

yardımcısı Emir Khan Mutaki, Türkiye ile iyi ilişkiler kurmayı umduklarını söyledi. Mutaki, Hamid Karzai Uluslararası Havalimanı'nın akıbeti konusunda Türkiye ile müzakerelerin yakında sona erebileceğini de söyledi.

BM'den Afganistan'a yardım taaddüdü
Birleşmiş Milletler (BM), Afganistan'a "adil ve bağımsız" insani yardım sağlama taahhüdünü yineledi. Açıklamada, Taliban'ın insani yardım çalışanlarının güvenliğini ve güvenliğini sağlamaya, insani yardım çalışanlarının ihtiyaç sahibi insanlara erişiminin yanı sıra kadın ve erkek insani yardım çalışanlarının hareket özgürlüğünü sağlamaya kararlı olduğu belirtildi.

Taliban için noktayı koydular. Tanımıyoruz!

ABD'nin çekilmesinin ardından Afgan hükümetini devralan Taliban, Çin ve Rusya ile ilişkileri güçlendirmeye çalışırken, diğer cephede bulunan Avrupa Birliği ve İngiltere'den şu açıklama geldi: "Taliban hükümetini tanımıyoruz."

ABD'DEN DİPLOMASİ TURU

ABD, 20 yıllık işgaline resmen son vererek olaylı bir şekilde Afganistan'daki tüm askerlerini geri çekerek, Taliban ile müzakere ettiği Katar'da yeni bir diplomatik yolculuğa başladı. Brinken, Katar'ın başkenti Doha'da yaptığı açıklamada, Taliban'dan geçerli belgelere sahip kişilerin Afganistan'dan çıkmasına izin verileceğine dair güvence aldığını söyledi. Katar Dışişleri Bakanı Şeyh Muhammed bin Abdulrahman Al Thani, Kabil havaalanının nasıl işletileceği konusunda Taliban ile müzakerelerin devam ettiğini söyledi. Alsani, havaalanının birkaç gün içinde yeniden açılmasını umduğunu da sözlerine ekledi. ABD Afganistan'daki büyükelçiliğini kapattığı açıklamasında bulundu: ABD Ulusal Güvenlik Danışmanı Sullivan, "ABD'nin 1 Eylül'den itibaren Afganistan'da büyükelçiliği bulunmayacak" açıklamasını yaptı.

Dilara ÇETİN

KÜRESEL ISINMA VE YANGINLARAZALTIYOR



Türkiye, geçtiğimiz yaz aylarında oldukça zor bir süreçten geçti. Ülkemizin çeşitli bölgelerinde meydana gelen yangın felaketleri insanları evsiz bıraktı ve canlı yaşamına zarar verdi. Yangınlar sancılı bir sürecin ardından söndürüldü ancak hali hazırda yanmış bölgelerde yeniden yaşamın canlanması henüz söz konusu değil.

Ülkemizde gerçekleşen yangın felaketi sonrasına akıllara 2019-2020 yıllarında gerçekleşen Avustralya Yangınları geldi. Hatırlayacağınız üzere Avustralya'da meydana gelen yangınlar sonrasında yüzlerce kişi hayatını kaybetti, binlerce canlının yaşam alanı yok oldu ve milyonlarca hektar alan yanarak kül oldu. Bu yıllarda Avustralya Yangınları kadar gündemi meşgul etmese de Batı Amerika'da, Finlandiya'da, İsveç'te ve Batı Akdeniz'de de bu tarz yangınlar meydana geldi. Genel olarak dünya tarihini incelediğimizde bu bölgelerdeki ormanlar milyonlarca yıldır düzenli olarak yanıyor ve bu yangınlar bilim insanları tarafından ormanlar için sağlıklı

olarak gösteriliyor. Her ne kadar ortaya çıkan yangınların sebeplerini ekosistemlere bağlamaya çalışıyor olsak da günümüzdeki yangınların birçoğunun sebebini insanlar veya insan-kaynaklı nedenler oluşturuyor.

Doğada iklim değişikliği nedeniyle orman yangını meydana gelmesi oldukça olası bir durumdur. Neticede ormanlar milyonlarca yıldır belirli zamanlarda yangınlar ile yandı ve yeniden yeşerdi. İklim değişikliğinin yanı sıra yıldırımlar, volkanik faaliyetler ve kimyasal tepkimeler de doğadaki yangınların sebeplerini oluşturur. İhmal, anız yakma, çöp yakma, çevre kirliliği ve ormanların bilerek yakılması da doğadaki yangınların insan kaynaklı sebeplerini oluşturmaktadır.

Dünya tarihinin son 150-200 yılına baktığımızda iklim değişikliğinde başrolün insan olduğunu görürüz. İklim değişikliğine sanayi, tarım ve hayvancılık gibi çeşitli yollarla etki eden insanlar, doğanın kendi akışını bozmuş ve durumda günümüzde gerçekleşen yangın-

ların şiddetinin artmasını ve daha hızlı yayılmasını sağlamıştır. Günümüzdeki yangınların temelinde indiğimizde ana sebep olarak kuraklık ve sıcak havanın etkisini görmekteyiz. Bu da iklim değişikliğine bu denli etki eden insanın neden olduğu küresel ısınma ile açıklanmaktadır. Küresel ısınmanın şiddeti arttıkça sıcaklar daha sıcak, kuraklıklar daha kurak olacak ve bu da yangınların oluşmasına zemin hazırlayacaktır.

Ülkemizde meydana gelen yangınların sebepleri ve türleri, dünyada meydana gelen yangınlardan çok farklı değildir. Neticede birçoğunun sebebi insan kaynaklıdır. Küresel ısınma sebebiyle meydana gelen yangınların günbegün sayısının artması günümüzde devletlerin iklim değişikliğine karşı beraber durmaları gerektiğini göstermektedir. Öyle ki dünyanın ilerlediği doğrultuda sanayinin artması ve küresel ısınmanın artık geri dönülemez bir evreye geçmesi oldukça mümkündür. Küresel ısınmanın önüne geçilemez ise bu sebeple ortaya çıkan yangınların sayısı ve şiddeti günbegün artacak ve her gün daha fazla insan evsiz kalacak ve daha fazla canlı hayatını kaybedecektir. Küresel ısınma sebebiyle ortaya daha fazla yangın çıkacak olması ise küresel ısınmanın getirdiği felaketlerden sadece bir tanesidir. Dünyanın kuzey ve güneyindeki buzullar yine bu sebeple erimekte ve deniz seviyesi yükselmektedir. Benzer şekilde buzullar eridiği için birçok canlı yaşam alanından olmakta ve soyu tükenmekle karşı karşıya kalmaktadır.

Kadir YILDIRIM

TÜRKİYE İLE YUNANİSTAN ARASINDA KARŞILIKLI NAVTEX İLANLARI



Türkiye ve Yunanistan arasındaki Navtex ilanı sorunu, bir uluslararası hukuk problemi olmakla birlikte sorunun temeli, çok kutuplu dünya düzeninde konumlanmış devletlerin Doğu Akdeniz bölgesi üzerinden çıkarlarını maksimize etmek için oluşturduğu politikalara dayanmaktadır. Doğu Akdeniz, sahip olduğu medeniyetler mirası, tarihi ve özellikle içinde barındırdığı hidrokarbon enerji kaynaklarıyla jeopolitik ve jeostratejik bir önem arz etmektedir. Özellikle son dönemde Doğu Akdeniz enerji rezervlerinin devletler arası paylaşım mücadelesi Türkiye ile Yunanistan arasında Navtex ilan ve itiraz etme süreçlerini körüklemiştir.

Güncel olarak ise Yunanistan'ın 16-22 Eylül tarih aralığın-

da yapacağı bilimsel çalışmalar için Navtex ilanına Türkiye, kıta sahanlığı ihlali gerekçesiyle itirazını açıklamıştır. Yunanistan; EastMed boru hattının muhtemel güzergâhının haritalandırılmasında kullanılacak "Nautical Geo" isimli araştırma gemisinin çalışmalarının Türk savaş gemilerince engellendiği yönünde açıklamalarda bulunmuştur. Ancak Türkiye, Yunanistan'ın açıklamalarını reddederek provakatif nitelikte olduğunu uluslararası kamuoyuyla paylaşmıştır. Türkiye'nin Yunanistan'ın Navtex ilanına itiraz etmesinin ana gerekçesini Yunanistan'ın kıta sahanlığı ihlali oluşturmaktadır. Tüm bunlarla birlikte uluslararası hukuk kuralları nezdinde başka bir devletin kıta sahanlığı sınırlarında kablo ve petrol boruları döşen-

mesi söz konusuysa, faaliyette bulunacak devletin, kıta sahanlığı kapsamına gireceği devletten izin alması ve işbirliği halinde koordinasyon sağlaması gerekmektedir.

Konuya ilişkin Türkiye, Yunanistan'ın saldırgan, yayılcı davranışlardan vazgeçmesi gerektiğini ifade ederken, uluslararası hukuk normlarına aykırı davranmasının AB ile ilişkilerden bağımsız olduğunun altını çizmiştir. Yunanistan'ın AB desteğini edinmeye çalışırken Türkiye-AB ilişkilerini yıpratma çabası ise eleştirilmiştir. Türkiye, uluslararası hukuk kurallarına ve barışa dayalı politikalar ile iki devlet arasındaki ilişkilerin pekiştirilmesi yönündeki beklentilerini dile getirmiştir.

Tuğçe TAŞ

ARNAVUTLUK'U KADINLAR YÖNETECEK!



25 Haziran 2021 tarihinde gerçekleşen genel seçimlerin sonucunda iktidara gelen Arnavutluk Sosyalist Partisi (PS) Genel Başkanı Rama'nın kurduğu en fazla kadın bakana sahip kabine, 140 koltuğa sahip parlamentoda; 77 evet, 53 hayır, 1 çekimsiz oy olarak onaylandı. Onaylanan program neticesinde; Savunma Bakanı Niko

Peleşi, Avrupa ve Dışişleri Bakanı Olta Çaçka ve İçişleri Bakanı Bledar Çuçi oldu. Altyapı ve Enerji Bakanlığına Belinda Balluku, Maliye ve Ekonomi Bakanlığına Delina İbrahimay, Turizm ve Çevre Bakanlığına Mirela Kumbaro Furci, Eğitim ve Spor Bakanlığına Evis Kuşi, Adalet Bakanlığına Ulsi Manya, Sağlık ve Sosyal Koruma

Bakanlığına Ogerta Manastirliu, Kültür Bakanlığına Elva Margariti, Tarım ve Kırsal Kalkınma Bakanlığına Frida Krifca seçildi. Söz konusu hükümette Meclisle İlişkilerden Sorumlu Devlet Bakanı Elisa Spiropali, Girişimciliğin Korunmasından Sorumlu Devlet Bakanı Edona Bilali, Gençlik ve Çocuklardan Sorumlu Devlet Bakanı Bora Mujaçi ve Hizmet Standartlarından Sorumlu Devlet Bakanı Milva Ekonomi oldu.

Bu bakanlar kabinesi ile Arnavutluk tarihindeki en fazla kadın bakana sahip hükümet olduğunu açıklayan Genel Başkan Rama konuşmasında "Bu yeni hükümet, en fazla kadın vekilin bulunduğu kabine olarak tarihe geçecek" dedi. 17 üyeli kabinede 12 üyenin kadın olmasıyla övünen Rama, bunun kabinelerdeki kadın yüzdesi oranlarında Arnavutluk'u dünya sıralamasında en üst sıralara taşıdığını söyledi

Helin TOĞAY

ÜÇ KITA ARALARINDA ÇİN'E KARŞI NÜKLEER DENİZALTI TEKNOLOJİSİNİ PAYLAŞIYOR



İngiltere, ABD ve Avustralya, nükleer denizaltılarda kullanılan teknolojinin paylaşılmasını da içeren savunma anlaşması yaptıklarını açıkladı. Anlaşma ile mümkün olan en hızlı sürede, Avustralya'nın nükleer denizaltı kapasitesi elde etmesi amaçlanıyor. Avustralya toplamda 8 nükleer denizaltı hedefinde olduklarını açıkladı.

Avustralya Başbakanı Scott Morrison, ABD Başkanı Joe Biden ve İngiltere Başbakanı Boris Johnson ile yaptıkları, nükleer enerjili denizaltı inşası da dahil olmak üzere savunma alanında ileri teknolojilerin paylaşılacağı özel güvenlik anlaşmasıyla ilgili açıklamada bulundu. Avustralya'nın en az se-

kiz nükleer enerjili denizaltı inşa edeceği belirtilen anlaşmanın, bölgenin güvenliğini sağlamaya yardımcı olacağını vurgulayan Morrison, "Bölgemizde on yıllardır sahip olduğumuz, nispeten iyi ortam geride kaldı. Şüphesiz yeni bir döneme girdik. Bu hepimizi etkiliyor. Hint-Pasifik'in geleceği, tüm geleceğimizi etkileyecek" görüşünü paylaştı.

Anlaşmanın, nükleer silahları değil, Avustralya'nın dizel-elektrik sistemli denizaltılarının modernizasyonunu kapsadığını aktaran Morrison, "Nükleer silahların yayılmasını önleme yükümlülüklerimizi yerine getirmeye devam edeceğiz. Avustralya, nükleer silah veya sivil nükleer kapasite oluşturma peşinde değil" dedi.

Şehnaz TEKBAŞ



Yayın
Danışmanı
Editörler

Grafik Tasarım
Muhabirler

E Posta
Instagram
Twitter
Web
Adres

Tel

Doç. Dr. Fahri ERENEL
Öğr. Gör. Şule KILIÇARSLAN
Arş. Gör. Ahmet GEDİK,
Muhsin Emre ÇALIŞKAN, Kadir YILDIRIM,
Öğr. Gör. Şerife Seda BOZPOLAT
Şehnaz TEKBAŞ, Dilara ÇETİN,
Emir TÜRK, Helin TOĞAY, Tuğçe TAŞ
guvsam@istinye.edu.tr
isuguvsam
@isuguvsam
guvsam.istinye.edu.tr
GÜVSAM, İstinye Üniversitesi Topkapı Kampüsü
Maltepe Mah. Edirne Çırpıcı Yolu No: 9
Zeytinburnu/İstanbul
0850 283 60 00